
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO – MARINA 
via G. Marotti, 26– 60018 MONTEMARCIANO ( AN ) 

Tel. 071 915239 - Fax 071 915050 
E-mail certificata   ANIC82300T@pec.istruzione.it 

E_mail: ic.montemarciano@libero.it o anic82300@istruzione.it 
Cod. Fiscale 93084480420 Codice univoco dell’Ufficio:UFUQEM 

www.icmontemarciano.gov.it 
 
 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per PON 2014/2020 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base – 

 
 

Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-78- Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base 

 
CUP: B17I18056460007 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive disposizioni integrative e correttive di 

cui al decreto 19 aprile 2017 n.56; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 17/03/2017, con la quale è stata approvata 
l’adesione ai nuovi bandi di progetti PON “Per la scuola - competenze e ambienti per 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
26

 -
 2

4/
06

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da BAIONE ANGELICA



                           l’apprendimento 2014-2020; 
VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/28613 del 13 luglio 2017 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10/1/1 A del PON - Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento ed 
il relativo finanziamento, finalizzato alla realizzazione  di progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche ; 

VISTA  il Decreto del Dirigente del 18/01/2018 di assunzione nel Programma Annuale 
dell’esercizio Finanziario 2018 e la delibera di Consiglio n.67 del 07/02/2018 di approvazione 
del Programma Annuale 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

  RILEVATA    la necessità di comprare dei testi in lingua inglese reperibili presso diverse case editrici  

                           specializzate nel settore ; 

  VISTI             i cataloghi on line di n 3 operatori specializzati nel settore ; 
VISTO          che il totale degli acquisti da effettuare non supera il limite di 10000 euro 

CONSIDERATO   che dalla comparazione dei preventivi emerge che in ognuna delle case   

                                 Editrici visionate esistono testi unicamente distribuiti da loro e che vi  

                                 sono altri testi il cui prezzo risulta più vantaggioso 

DETERMINA 
 
Di affidare la fornitura alle seguenti case Editrici: BLACK CAT, TEACH AND TEACH, 
OXFORD. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angelica Baione 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
26

 -
 2

4/
06

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da BAIONE ANGELICA


		2019-06-24T10:37:06+0200
	Baione Angelica




